
Aarhus Folk Festival d. 26.-29. september 2024

Torsdag

OBS - med forbehold for ændringer. dato: 06.09.24

Fredag Lørdag Søndag

16:30 Fortællekoncert          turkis
Stemmer i Voks

19:00 Dansekoncert          Gyngen
Carol Supreme

20:30 Jam og dans       Gyngen

10:00 Baby kravlekoncert 
Jesper Vinther &    Skt. Lukas
Maria Louise Bøg

16:30 Spilleworkshop           turkis
Kristian Bugge

19:00 Festkoncert                turkis
Mia Guldhammer & 
Morten Alfred Høirup

Marvara

22:00 Jam           turkis

10:00 Børnebal                    turkis
Oldemors Sanglege

11:30 Workshop i sang og dans
Cecilie Holst       Gyngen

13:00 Danseworkshop - NØRD
Henrik fra Stevns &       Gyngen
Jesper Vinther

15:30 Partystarter           turkis
Rod og Fod

16:00 Koncert                       turkis
Flook 

18:00 Jamsession           turkis
Flook

18:30 Danseworkshop - Begynder
Nordisk Dans     Stakladen

19:30 Kom Folk: DANS!! 
Østjyderne     Stakladen
Ane Rebekkas Arkade
v. Kristine Heebøll

00:00 Afterparty      Studenterbaren

10:00 Børne- og           turkis
ungeworkshop
Louise Vangsgaard & Bodil 
Rønnow

11:30 Generationsjam          turkis

13:00 Workshop    Skt. Lukas
Mia Guldhammer & Morten 
Musicus

14:30 Workshop               turkis
- pep dit strik!
Line Rothmann 

16:00 Sysselkoncert             turkis
Meidell & Hedin 

16:00 Folkemusikgudstjeneste
Mia Guldhammer &     Skt. Lukas
Morten Musicus



 

Torsdag d. 26.09
16:30-18:00 Fortællekoncert m. Stemmer i Voks Sted: turkis - pris i døren: 120,-/100,-
Dørene åbner kl. 16:00

Stemmer i Voks er et koncertforedrag fra 2/3 af kernen i Sorten Muld; sanger Ulla Bendixen og komponist Martin Ottosen. Lyset er sat på de kraftfulde sagn og 
sange, som stadig levede blandt hedens småkårsfolk ved 1900-tallets begyndelse – og på den mand, der viede sit liv til at samle disse folkeminder op, før de 
endegyldigt forsvandt; Evald Tang Kristensen. Fortællingen flettes sammen med parrets nærværende nyfortolkninger af sangene fra de rå fonografoptagelser. 
Instrumenter som trædeorgel, mandolin, nøgleharpe, jødeharpe, og let forstemt klaver understøtter sangenes tidløse historier, som – på trods af hverdagens 
hårde slid og små kår – besynger menneskets ukuelige stræben efter lykken og kærligheden.

19:00-20:15 Dansekoncert m. Carol Supreme Sted: Gyngen, Maritzasalen - pris i døren: 120,-/100,-
Dørene åbner kl. 18:30

Carol Supreme er en sjov og eklektisk trio. Med afsæt i en fælles kærlighed til skandinavisk folkemusik, spiller de skøre tunes skrevet i det kreative kaos, der 
kan opstå i det overtrætte jam-limbo mellem nat og morgengry. Der spilles 12-tonepolskaer, pi-polskaer og tunes som skifter mellem forskellige dansetyper. 
Der er også tunes med plads til refleksion og eftertanke, og trioen spiller meget på denne kontrast mellem det skæve, humoristiske og det smukke, jordnære.
“Dansekoncert" er et format der lægger sig midt imellem bal og koncert. Der vil både være mulighed for at nyde koncerten siddende, eller lade sig rive med af 
de dansante melodier og svinge sig på gulvet. 

20:30-23:00 Jam Sted: Gyngen, Maritzasalen - pris i døren: GRATIS
Dørene åbner kl 20:30

Efter dansekoncert med Carol Supreme er der jam for alle. Man er selvfølgelig velkommen til at danse til. 
Repertoiret kommer til at være primært nordisk.

Der findes 3 billetformer:
• Partoutbilletten kan købes online og giver adgang til alle arrangementer i programmet. Priser: 490,-/350,-
• Dagsbilletter kan købes online og giver adgang til alle arrangementer på den valgte dag. 

Priser dagsbilletter: torsdag & søndag 200,-/150,- og fredag & lørdag 250,-/200,-
• Billetter til det enkelte arrangement kan kun købes i døren med kontanter eller MobilePay. Priser fra 80,- til 150,-

Køb billetter på hjemmesiden: www.aarhusfolkfestival.dk 

http://www.aarhusfolkfestival.dk
http://www.aarhusfolkfestival.dk


Fredag d. 27.09
10:00-11:00 Baby Kravlekoncert m. Jesper Vinther og Maria Louise Bøg Sted: Skt. Lukas Kirke - pris i døren: GRATIS
Børn 0-2 år i følgeskab med en voksen

Tag med din baby til koncert i Skt. Lukas Kirke – en koncert hvor babyer og voksne selv skal spille med. Jesper Vinter Petersen og Maria Louise Bøg 
Sørensen inviterer indenfor til en times musik, dans, sang og sansning i kirkens store akustik. 
Koncerten tager udgangspunkt i babyernes oplevelsesverden i tæt kontakt med deres voksne. Livemusik skaber livsglæde og fælles oplevelser. Din stemme 
og dit nærvær er noget af det vigtigste i barnets liv – så derfor er det ikke vigtigt hvor godt du synger eller spiller, men at du synger og sammen med barnet 
udforsker musik og små instrumenter. Vi tager udgangspunkt i sansemotorikken, ældgamle salmer, nye kompositioner og sjove folkesange. 

16:30-18:00 Spilleworkshop m. Kristian Bugge Sted: turkis - pris i døren: 100,-/80,-
Dørene åbner kl. 16:15 

Spil til dans med Kristian Bugge! Vi skal spille nogle af de bedste dansemelodier og arbejde med at drive danserne rundt med et godt swing. Få nogle stærke 
melodier med hjem, samt tips til hvordan de kan krydres med forsikringer og variationer. Alle instrumenter er velkomne, vi spiller primært efter gehør, så 
medbring gerne noget simpelt optageudstyr.

19:00-22:00 Festkoncert m. Marvara og Mia Guldhammer & Morten Alfred Høirup Sted: turkis - pris i døren: 150,-/120,-
Dørene åbner kl. 19:00

19:30 Mia Guldhammer & Morten Alfred - Tråd, tral og traditioner. 
Traditionsbærer og sanger Mia Guldhammer og guitarist og sanger Morten Alfred Høirup byder op til et bredt udvalg af folkesange. De kan være gamle, og 
måske på et fremmed sprog men melodierne er fuld af skønhed og ballade. Historierne bag sangene er ikke blot underholdende og bevægende, de giver stof 
til eftertanke også idag, mange hundrede år efter de er komponeret. 

20:45 Marvara
Sikke en fest det bliver, når Marvara indtager scenen på Aarhus Folk Festival! Marvara er anført af den belgiske Marieke Van Ransbeeck og tæller desuden 
nogle af de bedste unge musikere fra Danmark og Sverige. Forbered dig på en aften med medrivende melodier og rytmiske danse, der helt sikkert får dig til at 
føle dig “høj på livet”. Marvara er klar til at bringe folkemusikken tættere på dig med åben arme og åbent hjerte. Gå ikke glip af denne enestående chance for 
at opleve nogle af de mest talentfulde musikere fra det nordiske folkemusikscene!

22:00-00:00 Jam Sted: turkis - pris i døren: GRATIS
Dørene åbner kl 22:00

Efter dobbeltkoncerten er der fri jam og festivitas. Alle er velkomne. 



Lørdag d. 28.09
10:00-11:00 Børnebal med Oldemors Sanglege m. Musikflyveren Sted: turkis - pris i døren: GRATIS
Dørene åbner kl. 9:30 - Børn 3-10 år i følgeskab med en voksen

Traditionelt har man leget sanglege ude og inde. De er blevet overleveret fra familie til familie, fra vej til vej, fra baggård til baggård og er ofte blevet sunget 
uden akkompagnement. Musikerne Clara Aaholm og Sofie Christiansen fra Musikflyveren er dykket ned i arkiverne og har fundet en håndfuld gamle sanglege 
fra dengang oldemor var barn. Som sangene forsvinder fra skolegårde og legepladser, forsvinder sangenes forankring i børnelegen. Hvis sanglegene skal 
være en fast del af børnelivet, skal sangene bruges og forankres i hverdagen. Så tag dit barn, barnebarn, din niece eller nevø ved hånden og kom ned og leg.

11:30-12:30 Workshop i sang og dans m. Cecilie Holst Sted: Gyngen, Maritzasalen - pris i døren: 100,-/80,-
Dørene åbner kl. 11:15

I den danske ordbog står defineret: "tralle (verbum) - at synge på en glad og ubekymret måde, ofte med meningsløse stavelser i stedet for ord (fx tralala). Men 
hvordan traller man så egentlig i kor? Med nodeudgivelsen "Fem Får, Fire Geder" som udkom i april 2024, har dirigent, pianist og folkedans-entusiast Cecilie 
Holst, forsøgt at overføre et koncept der længe har været kendt i både Norge og Sverige, til Danmark - nemlig at synge traditionel spillemandsmusik i kor. At 
tralle i flok. I denne workshop vil Cecilie indstudere nogle af korsatserne fra sin nodeudgivelse samt de dertilhørende danse, som er traditionelle, men ikke 
blandt de mest gængse - denne workshop er altså spændende for både musik- og danseentusiasten. Hverken sang- eller danseerfaring er påkrævet til denne 

13:00-15:30 Danseworkshop for nørder m. Henrik fra Stevns og Jesper Vinther Sted: Gyngen, Maritzasalen - pris i døren: 100,-/80,-
Dørene åbner kl. 12:45

Kom og dans mazurka, som du aldrig har prøvet det før. Mange ved det ikke, men mazurkaen er mindst lige så variabel og spændende at danse som f.eks. 
schottis, den er bare gået lidt i glemmebogen. Og det er synd, for der er så mange fantastiske melodier, der trænger til at blive danset. Vidste du f.eks. at 
mazurkaen har hele tre simple grundfigurer, som der kan varieres over i det uendelige? Vidste du, at mazurkaen indeholder elementer af både vals, polka, 
hambo og slängpolska? Mazurkaen kan være både vild og heftig og smuk og inderlig. Med inspiration så forskellige steder fra som Frankrig, Tyskland og 
Skandinavien vil mazurkaen aldrig blive det samme igen. Du kommer til at lære både traditionelle og nye variationer, og det handler absolut ikke om de 
sædvanlige 2 frem og 6 løbetrin rundt i det uendelige og ondt i det ene ben. Til gengæld handler det om danse sammen som par, at lære at føre og følge, at 
lytte til musikken og at bruge sin krop i rummet, musikken og samtalen. Allervigtigst er danseglæden og spændingen i mazurkaen. Unge kan danse vildt og 
kraftfuldt og ældre kan danse roligt og afstemt. Mazurkaen rummer det hele. Det vil være godt at kunne danse, vals, polka og sønderhoning for deltage.

15:30-16:00 Koncert og dans m. Rod og Fod Sted: turkis - pris i døren: 150,-/120,-
Dørene åbner kl 15:15 - billetten giver adgang til koncert med Flook

Gruppen af unge mellem 15 og 30 år er ny hvert år, men fællesskabet er det samme: de er forenet i kærligheden til folkemusikken og dansen. På de to årlige 
stævner spiller og danser de sammen mens de lærer nye melodier, danse og sange af hinanden. I årets løb festliggør de festivaler rundt omkring i Danmark, 
hvor de hjælper til og spiller af hjertens lyst. Rod og Fod optræder med musik og dans i ca. 25 minutter som partystarter for Flook. 



16:00-18:00 Koncert m. Flook Sted: turkis - pris i døren: 150,-/120,-
Dørene åbner kl. 15:15

Flook blev dannet for over 25 år siden af fire venner og bragede ind på den internationale musikscene med deres debut studiealbum, ‘Flatfish’. Bandet havde 
en bemærkelsesværdig succesfuld optræden- og indspilningskarriere – den rene fornøjelse ved at spille sammen skinnede igennem på deres album. Men det 
var deres liveoptrædener, der virkelig gik i hjerterne på dem, der så og lyttede. Relationen mellem disse fire musikere og den store nydelse, de udviklede ved 

18:00-21:00 Jamsession m. Flook Sted: turkis - pris i døren: GRATIS
Dørene åbner kl. 18:00

Efter koncerten kan man få fornøjelsen af at jam’e med Flook! Bandet leder jam’en den første time, hvorefter jam’en lever sit eget liv. Repertoiret kommer til at 
være primært irsk/engelsk/keltisk. 

18:30-19:15 Danseworkshop for begyndere m. Nordisk Dans Sted: Stakladen - pris i døren: 150,-/120,-
Dørene åbner kl 18:00 - billetten giver adgang til det efterfølgende Bal, Kom Folk: DANS

Nordisk Dans kan bedst beskrives som et koncept, lavet af – og for – unge entusiaster indenfor traditionel dans og musik, og findes i hele landet. Nordisk Dans 
Aarhus mødes én gang om måneden i studenterhuset til danseaftener med undervisning og live musik. Traditionen tro giver de en survival-workshop forud for 
årets store bal, hvor du kan lærer lige præcis nok til at få en forrygende danseaften, også selvom du aldrig eller kun få gange har danset folkedans. 

18:00-00:00 BAL - Kom Folk DANS! m. Spillemandslauget Østjyderne og Ane Rebekkas Arkade Sted: Stakladen - pris i døren: 150,-/120,-
Dørene åbner kl 18:00

19:30 Spillemandslauget Østjyderne er et stort 25 - 30 mands spillemandslaug som i 46 år har spillet dansk og nordisk spillemandsmusik for det østjyske 
publikum. Der spilles på violin, harmonika, fløjte, klarinet, guitar, mandolin, cello, bas og klaver. Spillemandslauget har i tidens løb spillet til talrige 
dansearrangementer især i det østjyske men også til stævner over det ganske land.

21:00 ARA er et bal-setup anført af Kristine Heebøll, hvor 5 stærke musikerprofiler spiller traditionelt bal i et groovende brag. Her bliver den danske legestue, 
det skandinaviske bal og dialekt-traditionerne puttet i centrifugen sammen med stof af mytiske spillemænd og nutidens komponistskrageklør. De spiller op til 
både pardans, rundkreds og rækker. De gelejder lidt på vej, så der er rum for både sølvspænder og radiobiler. Enhver nisse kan hermed lade sig trøste ved, at 
der er gedigent musikalsk spark i den danske bal-arena! 
Nathasja Vosgerau & Kristine Heebøll: Violin, Julie Heebøll : klarinet, Malene D Bech : klaver, Tina Quartey: percussion.

00:00-??:?? Afterparty i Studenterbaren m. Jam Sted: Studenterbaren - Pris i døren: GRATIS

Efter Kom Folk: DANS! kan man gå i studenterbaren hvor vi man enten kan køle ned med jam eller lækre specialøl, måske begge dele. 
Alle er velkomne.



Søndag d. 29.09
10:00-11:30 Børne- og Ungeworkshop og jam Sted: turkis - Pris i døren: GRATIS
Dørene åbner kl. 9:45 - Børn og unge 10-20 år 

Jam'en starter med ca. en times melodi-workshop ved Bodil Frimodt Rønnow og Louise Vangsgaard. 
Derefter er der frit spil. Vi spiller melodier som: 

Kl 11.30 ankommer "de voksne" fra Folk Jam i Aarhus og vi går over til det vi kalder generationsjam. Det betyder at alle er velkomne uanset alder, men vi 
starter med at tage hensyn til de unge således at deltagerne fra Børne- og Ungejam'en i fællesskab vælger de første melodier, hvorefter der er fri jam.

11:30-13:00 Generationsjam for alle  Sted: turkis - Pris i døren: GRATIS
Dørene åbner kl. 11:30 

Generationsjam betyder at alle er velkomne uanset alder, men vi starter med at tage hensyn til de unge således at deltagerne fra Børne- og 

13:00-15:30 Workshop m. Mia Guldhammer og Morten Musicus Sted: Skt. Lukas Kirke: Pris i døren: GRATIS
Dørene åbner kl. 11:30 hvor der er mulighed for fællesspisning.

Mia Guldhammer og Morten Musicus styrer igen i år de musikalske løjer denne eftermiddag hvor sang- og livsglæde står i centrum.
Alle kan være med  - når vi sammen udforsker folkesange der har rødder i fortiden og spiller ind i nutiden.
Mia og Mortens musikalske samarbejde strækker sig over flere årtier – sideløbende med at de hver for sig har skabt et nutidigt og nyskabende rum for dans og 
folkesang i landets mange kirker. Nu byder de os alle ind i deres musikalske univers fyldt med sang, dans, rytme og kirke anno 2024. 
Forud for workshoppen kan man deltage i fællespisning kl 12:00. Efter workshoppen er der musik gudstjeneste kl 16:00.

14:30-16:00 Workshop m. Line Rothmann - Pep dit strik! Sted: turkis - Pris i døren: 100,-/80,-
Dørene åbner kl. 14:30 - Workshoppen glider over i sysselkoncert kl. 16:00 - OBS: kræver ny billet hvis man køber i døren. 

Den perfekte aktivitet til at pleje trætte balfødder, og festivalører
Inden koncerten med Meidell & Hedin, slår vi dørene op på Turkis til workshoppen ”Pep dit strik”. Tag en gammel sweater under armen, og få vejledning i 
hvordan den kan peppes med nålefilt, forskellige broderiteknikker, perler og knapper. Tag materialer med hvis du har! Vi stiller garn, uld og værktøj til rådighed. 
Sysleriet er velkommen til at fortsætte under koncerten.



Tak for i år! 

16:00-17:00 Sysselkoncert m. Meidell & Hedin Sted: turkis - Pris i døren: 120,-/100,-
Dørene åbner kl. 16:00 hvis man ikke har været med til workshop forinden. 

Efter workshoppen glider vi over i årets sysselkoncert hvor vi er meget stolte af at kunne præsentere denne svenske duo.
Idas barokviolin og Johans forskellige nøgleharper skaber rige klangverdner når denne duo bevæger sig igennem meloditraditionens skiftende former. 
Musikken tager afsæt i 1700-tallet, men strækker sig ind i vores tid. Den formes af Idas mange spillestile og influenser fra nær og fjern, og Johans unike måde 
at akkompagnere og rykke grænserne for nøgleharpens muligheder. En musikalsk oplevelse hvor gamle melodier får nyt liv i lækre arrangementer og inderligt 
sammenspil. 

16:00-17:00 Musikgudstjeneste m. Mia Guldhammer og Morten Musicus Sted: Skt. Lukas Kirke: Pris i døren: GRATIS
Dørene åbner kl. 15:45

Mia Guldhammer og Morten Musicus lægger stemme og toner til når præst Vibeke Houmøller fletter ord om musik, tro og tradition sammen. 
Efter gudstjenesten er der kaffe og kage. 
Alle er velkomne – det er gratis at deltage og kræver ikke tilmelding.  

PRAKTISK INFO

Der findes 3 billetformer:
• Partoutbilletten kan købes online og giver adgang til alle arrangementer i programmet. Priser: 490,-/350,-
• Dagsbilletter kan købes online og giver adgang til alle arrangementer på den valgte dag. Priser: torsdag & søndag 200,-/150,- og fredag & lørdag 250,-/200,-
• Billetter til det enkelte arrangement kan kun købes i døren med kontanter eller MobilePay. Priser fra 80,- til 150,-

Køb billetter på hjemmesiden: www.aarhusfolkfestival.dk 

Venues: 

turkis, Vesteralle 15, 8000 Aarhus C

Gyngen, Maritzasalen, Frederiksgade 78C, 8000 Aarhus C

Skt. Lukas Kirke, Sankt Lucas Kirkeplads 1, 8000 Aarhus C

Stakladen, Nordre Ringgade 3, 8000 Aarhus C

Festivalen er arrangeret i samarbejde med turkis, 
Roots Aarhus, Kultur Gyngen, Skt. Lukas Kirke og 
støttet af European Folk Days, Aarhus Kommune, 
Statens Kunstfond, Tækker fonden og Dmf.

http://www.aarhusfolkfestival.dk
http://www.aarhusfolkfestival.dk

